
 

 

UCHWAŁA NR XIV/100/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej z budżetu Gminy Wyrzysk na 

realizację zadań polegających na wymianie źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), oraz art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 4, 5 i 5a 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r. poz. 54, 834, 1089, 1222, 1847, 

1853, 1881, 1914, 1940 i 1946) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Określa się zasady i tryb udzielania z budżetu Gminy Wyrzysk dotacji celowej, zwanej dalej 

„dotacją”, na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie powietrza, polegających na wymianie 

starych systemów grzewczych na nowe – proekologiczne, w lokalach i budynkach mieszkalnych położonych na 

terenie Gminy Wyrzysk. 

2. Dotacja celowa obejmuje inwestycje podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych lub 

jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, 

w następujących kategoriach: 

1) osoba fizyczna, 

2) osoba prawna, 

będące właścicielami, współwłaścicielami, użytkownikami wieczystymi nieruchomości, na których 

ma być realizowana inwestycja. 

§ 2. Celem dotacji jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Wyrzysk, których 

źródłem są niskosprawne kotły/piece na paliwo stałe. 

§ 3. Moc nowego źródła ciepła musi być adekwatna do aktualnego zapotrzebowania lokalu/budynku 

mieszkalnego na ciepło. 

§ 4. Nowe źródła ciepła muszą być urządzeniami fabrycznie nowymi i zamontowanymi po raz pierwszy, 

posiadającymi certyfikat, kartę produktu, etykietę energetyczną i inne niezbędne atesty dopuszczające je do 

użytku. 

§ 5. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o: 

1) wymianie niskosprawnych kotłów/pieców na niskoemisyjne źródła ciepła - rozumie się przez to trwałą 

zmianę istniejącego pieca lub kotła o niskiej sprawności energetycznej, poprzez jego trwałą likwidację 

i zastąpienie go niskoemisyjnym źródłem ciepła (kotły na paliwo stałe - biomasa, drewno; ogrzewanie 

elektryczne; pompy ciepła), w sposób umożliwiający jego ciągłe użytkowanie; 

2) kotle klasy 5 – rozumie się przez to wysokosprawny kocioł na paliwa stałe posiadający certyfikat klasy 5, 

spełniający normę emisyjną PN-EN303-5:2012, nie posiadający rusztu awaryjnego oraz elementów 

umożliwiających jego zamontowanie, umożliwiające wyłącznie automatyczne podawanie paliwa, za 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 2746



wyjątkiem instalacji zgazowujących drewno, spełniających wymogi ekoprojektu w zakresie sprawności 

i emisji zanieczyszczeń określone w Rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. 

w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 

wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe (Dz.U. UE L z 2015 r. Nr 193, str. 

100 z późn. zm.). 

§ 6. 1. Dotacja udzielana jest na dofinansowanie wymiany kotłów/pieców niskosprawnych na 

niskoemisyjne źródła ciepła, poprzez zakup i montaż: 

1) systemu ogrzewania elektrycznego, przy czym urządzenie objęte dofinansowaniem musi być trwale 

powiązane z budynkiem; 

2) kotła na paliwo stałe (biomasa, drewno) spełniające co najmniej wymagania określone w rozporządzeniu 

Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na 

paliwa stałe (Dz. U. UE L 193 z 21.07.2015, s. 100), dodatkowo: 

- kotła na pellet drzewny z podajnikiem automatycznym i o obniżonej emisji cząstek stałych na poziomie 

do 20 mg/m3, muszą posiadać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń klasę efektywności 

energetycznej minimum A+ zgodną z rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 28 kwietnia 

2015 r. na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej; 

- kotła zgazowującego drewno z ręcznym podawaniem paliwa, buforem ciepła i o obniżonej emisji 

cząstek stałych na poziomie do 20 mg/m3, muszą posiadać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń 

klasę efektywności energetycznej minimum A+ zgodną z rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/1187 

z dnia 28 kwietnia 2015 r. na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej; 

3) pompy ciepła o podwyższonej klasie efektywności energetycznej, spełniająca w odniesieniu do ogrzewania 

pomieszczeń wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A++ (dla temperatury zasilania 55o 

C) na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. 

2. Dotowane urządzenie musi być umieszczone na liście ZUM - lista zielonych urządzeń i materiałów. 

Weryfikacja spełnienia powyższego kryterium nastąpi na podstawie wykazu znajdującego się na stronie 

www.lista-zum.ios.edu.pl, która prowadzona jest przez Instytut Ochrony Środowiska - Państwowy Instytut 

Badawczy. 

3. Nie udziela się dotacji na: 

1) pokrycie kosztów demontażu starego paleniska; 

2) zakup przenośnych urządzeń grzewczych; 

3) zakup i montaż wkładu kominowego; 

4) instalowanie ogrzewania ekologicznego w nowo budowanych obiektach; 

5) wymianę systemu ciepła ekologicznego na nowe w przypadku, gdy od początku budynek/lokal mieszkalny 

posiadał system ciepła ekologicznego; 

6) modernizację istniejącego ogrzewania ekologicznego; 

7) wykonanie prac projektowych; 

8) zakup i montaż instalacji centralnego ogrzewania (tj. rury, grzejniki) oraz pokrycie kosztów eksploatacji 

źródła ciepła; 

9) wykonanie przyłącza elektrycznego do budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego; 

10) wykonanie odbioru instalacji elektrycznej, kominowej; 

11) roboty wykonane własnymi siłami przez Wnioskodawcę; 

13) zakup i montaż źródeł ciepła w obiektach wykorzystywanych sezonowo, np. w domkach letniskowych. 

§ 7. 1. Nieruchomość, której dotyczy inwestycja musi być zlokalizowana w granicach administracyjnych 

Gminy Wyrzysk i budynek ma ustalony numer porządkowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2746



2. Posiadacz budynku o nieuregulowanym stanie prawnym nie może ubiegać się o przyznanie 

przedmiotowej dotacji. 

§ 8. 1. Dotacja z budżetu Gminy Wyrzysk będzie udzielona w wysokości 50% poniesionych kosztów 

inwestycji, ale nie więcej niż 5.000,00 zł, po zawarciu umowy z Gminą Wyrzysk. 

2. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości. 

3. Wydatki mogą być poniesione dopiero po zawarciu umowy o dotację. Dotacja ma służyć realizacji 

zadania publicznego, jako zadania przyszłego (po udzieleniu dotacji). 

4. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie będzie określona w uchwale budżetowej Gminy 

Wyrzysk na dany rok budżetowy. 

5. Przedsięwzięcie realizowane w ramach niniejszego programu może być dofinansowane z innych 

środków publicznych, z tym że łączna kwota dofinansowania na przedsięwzięcie nie może przekroczyć 100% 

kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

§ 9. 1. Nabór wniosków ogłasza Burmistrz Wyrzyska. 

2. Pisemny wniosek o przyznanie dotacji celowej (Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały) wraz 

z załącznikami (określonymi w ust. 11) można składać w Urzędzie Miejskim w Wyrzysku w terminie do dnia 

30 czerwca w 2025 roku, każdego kolejnego roku do 30 kwietnia. 

3. Wnioski o udzielnie dofinansowania rozpatrywane będą do wyczerpania środków budżetowych na dany 

rok budżetowy. 

4. Wnioski złożone po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. 

5. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą przez Burmistrza Wyrzyska, według 

kolejności zgłoszeń, za termin złożenia wniosku uznaje się datę i godzinę wpływu wniosku do siedziby Urzędu 

Miejskiego. 

6. Wnioski niekompletne nie będą rozpatrywane do czasu ich uzupełnienia. Wniosek jest kompletny, jeżeli 

został podpisany i zawiera wszystkie niezbędne informacje oraz załączniki (określone w niniejszej uchwale) 

pozwalające na jego rozpatrzenie. 

7. Za kompletność wniosku odpowiada ubiegający się o dotację. 

9. W oparciu o złożone wnioski tworzona będzie lista podstawowa do wysokości środków w danym roku 

budżetowym. Pozostałe wnioski umieszczone zostaną na liście rezerwowej. 

10. Wnioski z listy rezerwowej rozpatrywane będą w przypadku zwolnienia miejsca na liście podstawowej. 

11. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do władania budynkiem/lokalem mieszkalnym np. kserokopia aktu 

notarialnego, odpis księgi wieczystej lub uproszczony wypis z rejestru gruntów (ważny przynajmniej na rok 

przed złożeniem wniosku), postanowienie o nabyciu spadku; 

2) oświadczenie współwłaścicieli budynku/lokalu mieszkalnego na realizację przedsięwzięcia wymiany źródła 

ciepła w budynku /lokalu objętym wnioskiem (Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały); 

3) pełnomocnictwo w sytuacji działania przez pełnomocnika; 

4) dokument potwierdzający dokonanie opłaty skarbowej za udzielenie pełnomocnictwa lub prokury - 17,00 zł 

(nie dotyczy, jeśli pełnomocnictwo zostało udzielone małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu). 

§ 10. 1. W przypadku ubiegania się o dofinansowanie przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji - w odniesieniu do nieruchomości, wykorzystywanej do 

prowadzenia działalności gospodarczej - udzielone dofinansowanie (w części, która dotyczy nieruchomości 

wykorzystywanej do prowadzenia ww. działalności) będzie stanowiło odpowiednio: 

1) pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(Dz. U. UE L nr 2831 z 15.12.2023 r.), w takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały pomoc de 

minimis może być udzielana do dnia 31 grudnia 2030 r.; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2746



2) pomoc de minimis w rolnictwie w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L nr 352 z 24.12.2013 r., str. 9 z późn. zm.), w takim 

przypadku na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis może być udzielana do dnia 30 czerwca 

2033 r.; 

3) pomoc de minimis w rybołówstwie w rozumieniu rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L nr 190 z 28 czerwca 2014 r. str. 

45), w takim przypadku na podstawie niniejszej uchwały pomoc de minimis może być udzielana do dnia 

30 czerwca 2030 r. 

2. W sytuacji, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie wnioskodawca ma 

obowiązek przedłożyć podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu minionych 3 lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, 

albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis wskazane w rozporządzeniu Rady Ministrów 

z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r., poz. 40 i poz. 1206) albo informacji określonych w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 

o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. W sytuacji, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis w rybołówstwie, wnioskodawca ma obowiązek 

przedłożyć podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

oraz zakres informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie 

informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

(Dz. U. z 2010 r., Nr 121, poz. 810). 

§ 11. 1. O przyznaniu lub odmowie przyznania dofinansowania wnioskodawca zostanie powiadomiony 

pisemnie. 

2. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy dotacji. 

3. O terminie podpisania umowy Wnioskodawca jest zawiadamiany pisemnie lub telefonicznie. 

4. W przypadku rezygnacji z przyznanej dotacji lub nieprawidłowego jej rozliczenia przez osobę objętą 

dofinansowaniem, dopuszcza się podpisanie umowy w terminie późniejszym z Wnioskodawcą z listy 

rezerwowej. 

§ 12. 1. Rozliczenie dotacji nastąpi w terminie 30 dni od sporządzenia protokołu z realizacji inwestycji bez 

uwag, potwierdzającego prawidłowość realizacji zadania na podstawie przedstawionych przez dotowanego 

oryginałów faktur/rachunków potwierdzających wydatkowanie środków. 

2. Dokumentami potwierdzającymi wykonanie zadania inwestycyjnego (zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały) są: 

1) imienna faktura VAT lub rachunki wskazujące Wnioskodawcę jako nabywcę, potwierdzające poniesione 

koszty związane z zakupem i montażem nowego źródła ciepła (w przypadku płatności przelewem 

wymagany jest dokument potwierdzający dokonanie zapłaty), jeśli faktury i/lub rachunki nie zawierają 

szczegółowej kalkulacji poniesionych kosztów, Wnioskodawca załącza dodatkowo odrębny dokument – 

które zostaną zwrócone Wnioskodawcy po rozliczeniu dotacji; 

2) karta produktu, etykieta energetyczna i/lub deklaracja zgodności potwierdzające spełnienie wymagań 

technicznych zamontowanego źródła ciepła (potwierdzenie klasy efektywności energetycznej); 

3) potwierdzenie trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe – dokument zezłomowania/karta 

przekazania odpadu; 

4) protokół odbioru instalacji nowego źródła ciepła - sporządzony pomiędzy wnioskodawcą a wykonawcą 

robót; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2746



5) oświadczenie wykonawcy o prawidłowości wykonania robót zgodnie z obowiązującymi przepisami 

i normami. 

§ 13. Gmina Wyrzysk zastrzega sobie prawo przeprowadzenia kontroli: 

1) przed rozpoczęciem inwestycji i na każdym etapie jej realizacji, 

2) sposobu eksploatacji nowego źródła ogrzewania w terminie 5 lat od daty przyznania dotacji. 

§ 14. Traci moc uchwała nr LXXIX/716/2024 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji z budżetu Gminy Wyrzysk na realizację zadań 

polegających na wymianie źródeł ciepła na proekologiczne urządzenia grzewcze. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Piotr Kuna  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2746



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2746



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2746



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 2746



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 2746



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/100/2025 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 21 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 2746



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 2746



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 2746


		2025-03-25T11:50:34+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




